.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Campus Bento Gonçalves

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 24/2022 - APOIO AOS ESTUDANTES EM APRESENTAÇÃO DE
TRABALHOS DE EXTENSÃO EM EVENTOS NO ÂMBITO DAS AÇÕES DE EXTENSÃO

A Diretora-geral Substituta do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul(IFRS), por intermédio da Diretoria de
Extensão, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Retificação nº 01 do Edital nº
24/2022, referente  ao Apoio aos ESTUDANTES em Apresentação de Trabalhos de Extensão
em Eventos no âmbito das Ações de Extensão.

ONDE SE LÊ:

Art 8° O prazo para solicitação e execução de auxílio à apresentação de trabalhos em eventos
será dividido em 2 blocos, e deverá respeitar o seguinte cronograma:

Etapa 1º Bloco 2º Bloco

Período para envio da solicitação via
formulário online

02 a 21/06/2022 01 a 21/09/2022

Análise das propostas pela Comissão
de Avaliação e Gerenciamento de
Ações de Extensão (CGAE)

22 a 27/06/2022 22 a 27/09/2022

Divulgação da Homologação Parcial  28/06/2022 28/09/2022

Prazo para envio de recursos quanto à
Homologação Parcial

29/06/2022 29/09/2022

Divulgação da Homologação Final 30/06/2022 30/09/2022

Período de execução (Realização do
evento, levando em consideração o
primeiro dia do mesmo)

01/07/2022 a 30/09/2022 01/10/2022 a 10/12/2022

LEIA-SE:

Art 8° O prazo para solicitação e execução de auxílio à apresentação de trabalhos em eventos
será dividido em 2 blocos, e deverá respeitar o seguinte cronograma:

Etapa 1º Bloco 2º Bloco

Período para envio da solicitação via
formulário online

02 a 21/06/2022 26/07 a 21/09/2022

Análise das propostas pela Comissão
de Avaliação e Gerenciamento de
Ações de Extensão (CGAE)

22 a 27/06/2022 Até 27/09/2022

Divulgação da Homologação Parcial  28/06/2022  Até 28/09/2022

Prazo para envio de recursos quanto à
Homologação Parcial

29/06/2022  Até 29/09/2022

Divulgação da Homologação Final 30/06/2022 30/09/2022

https://forms.gle/RPidYzr2V51WK7z76
https://forms.gle/RPidYzr2V51WK7z76

.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Campus Bento Gonçalves

Período de execução (Realização do
evento, levando em consideração o
primeiro dia do mesmo)

01/07/2022 a 30/09/2022 01/10/2022 a 10/12/2022

Bento Gonçalves, 25 de julho de 2022.

________________________________

Luciana Pereira Bernd
Diretora-Geral Substituta do Campus Bento Gonçalves

Portaria IFRS nº 140/2021

		2022-07-25T15:43:57-0300
	Brasil
	LUCIANA PEREIRA BERND
	Assinador Serpro